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Den første sag på dagsordenen var: 
Spørgsmål til ministrene. 

Af Voigt (FP) til justitsministeren: 
»Hvad vil ministeren foretage i anledning af, 

at et forældrepar er blevet afvist af politiet, da 
de bad om at få en frØmandsundersØgelse sat i 
gang i Esbjerg havn, hvor de med berettiget 
mistanke kunne sige, at deres sØn var faldet i 
havnen og druknet?« 

(Spm. nr. 203). 

Skriftlig begrundelse: 
»Fulde af fortvivlelse og sorg tryglede et æg- 

tepar fra Struer gennem fire døgn forgæves po- 
litiet i Esbjerg om at gøre noget for at finde 
deres 25-årige sØn, der efter alt at dømme var 
faldet i havnen i Esbjerg og druknet.« Såle- 
des stod der i en artikels start i Ekstra Bladet 
den 6. januar 1977. I artiklen hed det videre: 
»Hver gang forældrene bønfaldt politifolkene i 
Esbjerg'om at sætte noget i gang, fik de samme 
svar: Hvem skal betale for at sende en frØ- 
mand i havnen for at lede efter Deres søn? Vi 
ved, hvor han er, og han skal nok komme op 
af sig selv med tiden.« 

Sådan kan man anstændigvis ikke sige til et 
ulykkeligt forældrepar, som har mistet deres 
søn. I en sådan situation må man efter min 
opfattelse uophørligt gå i gang med en under- 
søgelse af det pågældende område i håbet om 
at finde den omkomne. Det virker på mig fuld- 
stændig uforståeligt, at politiet ikke kan forstå, 
at når et forældrepar har mistet en sØn, vil de i 
deres sorg blive endnu mere tynget over en så 
kynisk holdning. Enhver vil da blive ulykkelig 
over ikke at kunne begrave en af sine kære, og 
enhver, der var i samme situation som det her 
omtalte ægtepar, ville jo resten af sit liv gå 
med en følelse af uvished, når en undersøgelse 
ikke var foretaget. Ekstra Bladet spurgte Es- 
bjergs vicepolitimester, H. O. Marschner, om 
det ikke trods økonomiske uklarheder havde 
været rimeligt over for forældrene at sende en 
frømand ned. Svaret lød: »Man kan anskue 
denne sag ud fra både etiske, moralske og Øko- 
nomiske synspunkter, og skønt jeg forstår for- 
ældrene, er vi nødt til at se på det økonomi- 
ske.« 

Er politiet nødt til at tænke i penge i en 
sådan situation, hr. minister? 

Da der ifølge vicepolitimesteren hvert år er 
flere, der drukner i Esbjerg havn, og da han 
kynisk udtaler, at de kommer op af sig selv, 

beder jeg ministeren foretage noget til forebyg- 
gelse af, at en sådan situation atter kan opstå. 

Voigt (FP): 
Når jeg har stillet dette spørgsmål til justits- 

ministeren vedrørende et forældrepar, som er 
blevet afvist af politiet, da de bad om en frØ- 
mandsundersøgelse efter deres sØn, som de 
havde formodning om var druknet i Esbjerg 
havn, skyldes det bl. a. den omstændighed, at 
det er fremgået af dagspressen og specielt af 
Ekstra Bladet, at dette forældrepar fik en be- 
handling, som efter min opfattelse var uvær- 
dig. Jeg har i min begrundelse for spørgsmålet 
citeret nogle af de spørgsmål, som Ekstra Bla- 
dets journalist rejste over for vicepolitimeste- 
ren i Esbjerg. Den kyniske holdning, vicepoliti- 
mesteren lægger for dagen i sine svar til den 
spørgende journalist, kan unægtelig give kulde- 
gysninger -  og det kan ikke være ministeren 
ubekendt, at der trods alt skal noget særligt til 
at ryste en gammel Falck-redder. 

Jeg har også mærket mig, at der i Vestkysten 
for den 8. januar var et dementi fra vicepoliti- 
mesteren, hvor han nægtede, at han havde ud- 
talt sig om økonomien, og derfor må jeg sige, 
at enten er vicepolitimesteren i Esbjerg eller 
også journalisten fra Ekstra Bladet en kynisk 
løgnhals. Det er naturligvis beklageligt, men 
jeg vil dog i denne sag kaste min stemme i 
vægtskålen til fordel for Ekstra Bladet, for for- 
ældreparret har jo mødt den samme argumen- 
tation hos politiet, nemlig spørgsmålet: hvem 
skal betale for denne eftersøgning? 

Men vi skylder i hvert fald de efterladte i en 
sådan situation, at enhver realistisk mulighed 
bliver anvendt. Hverken en politimester eller 
for den sags skyld en justitsminister kan efter 
min opfattelse sætte en pris på mennesker, hel- 
ler ikke, når de ligger på bunden af Esbjerg 
havn. Og det har man gjort i denne situation. 
Jeg håber ikke, det gentager sig, og jeg håber 
inderligt, at ministeren kan erklære sig enig 
heri. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Jeg er ked af, at der bliver brugt så hårde 

ord som »kynisk holdning« over for en bestemt 
person inden for politiet; jeg føler mig aldeles 
overbevist om, at hverken den nævnte vicepoli- 
timester eller andre har en sådan kynisk hold- 
ning til tilværelsen. 

Jeg kan sige, at politimesteren i Esbjerg over 
for justitsministeriet har oplyst, at der i no- 


